ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020

      № 23

Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с частью 6 статьи

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=F73DAFD34E85D5EE017F5BE072FC12D0DC18DFF27F935DFC34C87F7D489DEBFA29B2E4880F5CB48EH4d0J" \o "\"Жилищный кодекс Российской Федерации\" от 29.12.2004 N 188-ФЗ (ред. от 29.12.2014)
{КонсультантПлюс}" 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Администрация Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Покровского сельского поселения Т.Н. Свириденко.

Глава сельского поселения

            А.И. Шафрик

Приложение

к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

20.04.2020 №23

Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о

количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории   Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1. Настоящие Требования применяются администрацией Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

2. Информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования производится путём:

а) размещения информации на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети интернет;

б) публикации информации в официальном печатном издании, предназначенном для опубликования муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с Уставом либо нормативным правовым актом Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
в) предоставления письменной информации по обращениям граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

3. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области размещается на официальном сайте Администрации Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет и публикуется в официальном печатном издании, предназначенном для опубликования нормативных правовых актов в соответствии с Уставом либо нормативным правовым актом Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области ежегодно в срок до 30 апреля.
4. Для целей получения информации о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области граждане, принятые на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, вправе направить соответствующее заявление в письменной (электронной) форме в администрацию Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования,  о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по поступившим обращениям осуществляется администрацией Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в письменной форме в течение 15 дней с момента поступления заявления в администрацию Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
5. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области публикуется (размещается) и предоставляется гражданам в форме таблицы, содержащей следующие сведения:

	Адрес жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Площадь жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Собственник жилого помещения жилищного фонда социального использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Лицо, уполномоченное заключить договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5